
  

UCHWAŁA NR XVI/112/2025 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury im. A. Dernowskiej 

w Kalnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury im. A. Dernowskiej w Kalnicy, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury  

im. A. Dernowskiej w Kalnicy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Brańsk Nr XVII/120/04 z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie nadania 

Statutu Gminnemu Ośrodkowi Upowszechniania Kultury (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2005 r. Nr 20, poz. 300). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Brańsk 

Norbert Olendzki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 17



Załącznik do uchwały Nr XVI/112/2025 

Rady Gminy Brańsk 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA UPOWSZECHNIANIA KULTURY IM. ANNY DERNOWSKIEJ 

W KALNICY 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy jest samorządową 

instytucją kultury Gminy Brańsk. 

2. Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy wpisany jest do rejestru 

instytucji kultury, prowadzonego przez Gminę Brańsk. 

3. Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy posiada osobowość 

prawną. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 

1. Ośrodku Upowszechniania Kultury lub OUK – należy przez to rozumieć samorządową instytucję 

kultury – Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy, 

2. Wójcie – należy przez o rozumieć Wójta Gminy Brańsk, 

3. Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Gminnego Ośrodek Upowszechniania Kultury 

im. Anny Dernowskiej w Kalnicy. 

§ 3. 1. Siedziba Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury mieści się w Kalnicy. 

2. Obszarem działania Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury jest w szczególności Gmina Brańsk. 

W razie potrzeby Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury może podejmować działania wykraczające poza 

teren Gminy Brańsk. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działania 

§ 5. Ośrodek Upowszechniania Kultury wykonuje zadania własne gminy w zakresie działalności kulturalnej 

i realizuje cele oraz zadania w dziedzinie sztuki, edukacji kulturalnej, a także upowszechniania kultury, sztuki 

i dziedzictwa narodowego. 

§ 6. 1. Do podstawowych zadań Ośrodka Upowszechniania Kultury należą: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

2) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych, 

3) tworzenie warunków do wspierania i rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

4) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych, rozrywkowych i rekreacyjnych, 

5) współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi oraz organizacjami pozarządowymi, związkami 

twórców i artystów oraz organami władz publicznych zajmujących się działalnością kulturalną, 

6) ochrona dziedzictwa narodowego, podtrzymywanie tradycji lokalnych, w tym artystycznych, 

7) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionu, 

8) działalność promocyjna i reklamowa regionu, 

9) promowanie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących społeczność lokalną oraz zdrowego 

stylu życia. 

§ 7. Ośrodek Upowszechniania Kultury realizuje zadania poprzez: 

1) organizowanie wystaw, konkursów, koncertów, imprez plenerowych, przeglądów oraz innych 

przedsięwzięć, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 17



2) prowadzenie zespołów artystycznych, organizowanie warsztatów i kół zainteresowań, 

3) popularyzowanie walorów historycznych i turystycznych gminy, 

4) promocja kultury Gminy Brańsk i lokalnych twórców kultury. 

§ 8. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone są na realizację 

celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej, w szczególności polegającą na wynajmowaniu 

sprzętu oraz pomieszczeń oraz sprzedaży pamiątek oraz wyrobów rękodzielnictwa. 

2. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 1 nie może kolidować z realizacją zadań statutowych. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 9. 1. Ośrodkiem Upowszechniania Kultury zarządza dyrektor, który organizuje i nadzoruje całokształt 

prac instytucji, odpowiada za jej działalność merytoryczną, administracyjną i finansową, a także reprezentuje ją 

na zewnątrz. 

2. Dyrektora OUK powołuje i odwołuje Wójt Gminy Brańsk. Pozostałych pracowników zatrudnia i zwalnia 

dyrektor OUK.  

3. Wójt Gminy Brańsk powołuje dyrektora na zasadach i w trybie przewidzianym w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

4. Warunki pracy dyrektora, w tym w szczególności jego wynagrodzenie, ustala Wójt Gminy Brańsk 

na podstawie obowiązujących przepisów. 

5. W czasie nieobecności dyrektora zastępuje go wyznaczony przez niego pracownik na podstawie 

i w granicach udzielonego pełnomocnictwa. 

6. Dyrektor może powołać Radę Programową o charakterze doradczym. 

7. Rada Programowa działa na podstawie opracowanego przez siebie regulaminu. 

8. Rada Programowa wspiera działalność Ośrodka poprzez opracowywanie, ocenę i rekomendowanie 

kierunków programowych oraz działań kulturalnych, artystycznych oraz edukacyjnych. 

9. Rada Programowa składa się z 4 do 8 osób powoływanych przez Dyrektora Ośrodka spośród osób 

dysponujących wiedzą w zakresie działalności Ośrodka na podstawie zgłoszenia kandydatury przez instytucje, 

organizacje lub osoby prywatne. 

10. Kadencja członków Rady Programowej trwa 2 lata od momentu ich powołania. 

11. Członkostwo w Radzie Programowej ma charakter społeczny i nieodpłatny. 

Rozdział 4. 

Źródła finansowania Ośrodka 

§ 10. 1. OUK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. OUK otrzymuje z budżetu Gminy corocznie dotację na działalność w wysokości niezbędnej na pokrycie 

kosztów działalności, w tym w szczególności kosztów wynagrodzeń pracowników oraz kosztów utrzymania 

i eksploatacji majątku. 

3. OUK może uzyskiwać środki finansowe z: 

1) wpływów z własnej działalności; 

2) dotacji z budżetu państwa; 

3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku; 

4) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych; 

5) innych źródeł. 

Rozdział 5. 

Zmiany statutu 

§ 11. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 17



Uzasadnienie 

Podjęcie nowej uchwały w przedmiocie statutu Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury wynika 

z konieczności dostosowania zapisów uchwały do obowiązującego orzecznictwa organów nadzoru i sądów 

administracyjnych w omawianych przedmiocie. 

Dodatkowo, aktualnie obowiązujący statut nie zawiera wszystkich wymaganych ustawą kompetencyjną 

elementów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 17


		2026-01-02T13:07:48+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




